МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.05.2022 г. № 1663-пм

г. Магадан

О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда,

порядке и условиях установления стимулирующих и компенсационных

выплат работникам муниципальных учреждений, подведомственных

управлению культуры мэрии города Магадана

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской

Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», статьями 35.1 и 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести изменения в примерное Положение об оплате труда, порядке

и условиях установления стимулирующих и компенсационных выплат

работникам муниципальных учреждений, подведомственных управлению

культуры мэрии города Магадана, утвержденное постановлением мэрии

города Магадана от 17 августа 2017 г. № 2629, изложив пункт 2 приложения

в следующей редакции:

«2. Установить размеры базовых окладов работников муниципальных

учреждений по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих,

утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г.

№ 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

Квалификационные уровни Размер базового оклада по ПКГ

общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих

garantf1://43821094.0/
http://internet.garant.ru/document?id=91912&sub=0

2

(рублей):

первый

уровень

второй

уровень

третий

уровень

четвертый

уровень

1 квалификационный

уровень

10 907 12 764 18 924 26 354

2 квалификационный

уровень

11 843 14 019 20 417 28 339

3 квалификационный

уровень

- 15 241 21 893 30 323

4 квалификационный

уровень

- 16 448 23 369 -

5 квалификационный

уровень

- 17 686 24 894 -

Установить размеры базовых окладов (должностных окладов)

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих,

замещающих должности, не включенные в ПКГ, и непосредственно

подчиненных руководителю Учреждения:

Наименование должностей, профессий Размер базового

оклада (рублей)

1 2

Начальник отдела эксплуатации зданий и

материально-технического обеспечения

26 354

Начальник отдела по ведению бухгалтерского учета

учреждений дополнительного образования

26 354

Начальник отдела по ведению бухгалтерского учета

учреждений культуры

26 354

Начальник отдела по ведению бухгалтерского учета

и санкционирования учреждений культуры

26 354

Заместитель начальника отдела по ведению

бухгалтерского учета учреждений дополнительного

образования

24 894

Заместитель начальника отдела по ведению

бухгалтерского учета учреждений культуры

24 894

Ведущий специалист по закупкам 23 369

».

3

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                Ю. Гришан

garantf1://43821681.0/